



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS



SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 294 :: TERÇA, 05 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 9

Sumário

RESENHA DO TERMO ADITIVO.....1

RESENHA DO TERMO ADITIVO

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2021, PROC. ADM. Nº 018/2020. DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: C. de Pinho Silva Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 14.119.543/0001-37 OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de cerimonial para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R\$ 33.310,00 (trinta e três mil, trezentos e dez reais). Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 17/06/2022. BASE LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sr. JUCENARIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, e pela CONTRATADA assina a Sra. CLEIA DE PINHO SILVA - Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 081/2022, PROC. ADM. Nº 001/2022. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: Felix & Carvalho Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 18.496.658/0001-00 OBJETO: Aquisição de medicamentos e insumos farmacêuticos para atender os interesses da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R\$ 436.478,88 (quatrocentos e trinta e seis mil, quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos). Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 20/06/2022. BASE LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sr. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, e pela CONTRATADA assina o Sr. ISAÍAS FÉLIX DO NASCIMENTO - Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 084/2022, PROC. ADM. Nº 035/2020. DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021. CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica de Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: E. de Jesus Machado Lobato de Sousa - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 06.183.176/0001-02 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço para os eventos de Formação Continuada de Educadores, Supervisores, Orientadores, Gestores Escolares, Orientadores, Equipe Pedagógica e Equipe Técnica, Professores de AEE e demais profissionais que integram a Rede Municipal de Ensino de Santa Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R\$ 22.312,50 (vinte e dois mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos). Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 04/07/2022. BASE LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sr. JUCENARIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, e pela CONTRATADA assina a Sra. ELIANE DE JESUS MACHADO LOBATO DE SOUSA - Representante Legal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2021-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: M.A.M Comercio e Distribuidora de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 304cea211ceecd6a4f67cea3e4827fe97252f675

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Medicamentos Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 33.836.848/0001-04; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER À NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 15/06/2022. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP		CNPJ: 33.836.848/0001-04					
Endereço: Rua Acácia, nº 1953, Jóquei, Teresina/PI, CEP: 64.049-170		Telefone: (86) 3029-1881/ 99811.6886					
Responsável: MISAEL ALVES DE MORAIS NETO		E-mail: licitacao@imediatta.com					
RG: 1869287 SSP/PI		CPF: 877.612.893-87					
LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO							
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	AVENTAL RAIO-X USO PROFISSIONAL USO PROFISSIONAL. COM PROTETOR DE TIREÓIDE. TAMANHO DE 100X60CM E COM 0,50MM DE CHUMBO (PB), ACABAMENTO EM CORINO ESPECIAL. PESO: 5,500KG	EXCLUSIVO	ODONTOLOGIC	UND	3	930,30	2.790,90
2	AVENTAL RAIO-X PACIENTE ADULRO USO PACIENTE. ADULTO. COM PROTETOR DE TIREÓIDE. BORRACHA PLUMBÍFERA 0,25 PB MALEÁVEL.	EXCLUSIVO	ODONTOLOGIC	UND	3	728,50	2.185,50
3	APLICADOR DESCARTÁVEL FINO (MICROBRUSH). EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. POSSUI HASTE DOBRÁVEL (1 DOBRA) E PONTA COM CERDAS DE NYLON NO TAMANHO FINO 1,5MM (1/8 DE GOTA)	EXCLUSIVO	KG SORENSEN	PC	170	18,25	3.102,50
5	ADESIVO PRA DENTINA E ESMALTE EMBALAGEM COM 4ML. ADESIVO COM PRIMER E ADESIVO (BOND) EM ÚNICO FRASCO	EXCLUSIVO	ALLPRIME	FR	200	21,83	4.366,00
6	ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRITOR MEPIVACAÍNA A 2% E EPINEFRINA 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA	EXCLUSIVO	CRISTÁLIA	CX	200	137,24	27.448,00
7	ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRITOR LIDOCAÍNA A 2% E FENILEFRIDA 1:2500 (NOVOCOL)	EXCLUSIVO	CRISTÁLIA	CX	400	70,45	28.180,00
8	ANESTÉSICO LOCAL SEM VASOCONSTRITOR LIDOCAÍNA A 2% EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8ML. CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM VASO	EXCLUSIVO	CRISTÁLIA	CX	100	159,02	15.902,00
9	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%	EXCLUSIVO	DFL	UND	150	9,68	1.452,00
10	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO 30G COM 22MM, CURTA	EXCLUSIVO	PROCARE	CX	150	49,32	7.398,00
11	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO 27G COM 30MM, LONGA	EXCLUSIVO	PROCARE	CX	150	65,89	9.883,50
13	ABRIDOR DE BOCA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. TAMANHO ADULTO (40 X 30 X 20 MM) E INFANTIL (30X 25X18 MM)	EXCLUSIVO	INDUSBELLO	PC	50	12,76	638,00
14	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE COM 5L EMBALAGEM COM 5L	EXCLUSIVO	FORTSAN	VD	100	10,21	1.021,00
15	BANDA MATRIZ METÁLICA 05 X 0,05 X 500MM EMBALAGEM COM 1 ROLO. TAMANHO: 05 X 0,05 X 500MM	EXCLUSIVO	MAQUIRA	UND	200	2,01	402,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 304cea211ceecd6a4f67cea3e4827fe97252f675

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



16	BANDA MATRIZ METÁLICA 07 X 0,05 X 500MM EMBALAGEM COM 1 ROLO. TAMANHO: 07 X 0,05 X 500MM	EXCLUSIVO	MAQUIRA	UND	200	2,22	444,00
17	BROCA DE TUNGSTÊNIO MINICUT Nº 304302MODELO Nº 302402	EXCLUSIVO	WILCOS	UND	20	97,34	1.946,80
18	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT Nº 407001UNIDADE. MODELO Nº 4007001	EXCLUSIVO	WILCOS	UND	20	97,34	1.946,80
19	BROCA DE AÇO ESFÉRICA CA Nº 4CA (CONTRA ÂNGULO). COMPRIMENTO DE 22,5MM	EXCLUSIVO	DENTSPLY	UND	30	19,97	599,10
20	BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CA Nº 6CA (CONTRA ÂNGULO). COMPRIMENTO DE 22,5MM	EXCLUSIVO	DENTSPLY	UND	30	19,97	599,10
21	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011FG (ALTA ROTAÇÃO)	EXCLUSIVO	FAVA	UND	100	4,59	459,00
22	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	EXCLUSIVO	FAVA	UND	100	4,59	459,00
23	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012FG (ALTA ROTAÇÃO)	EXCLUSIVO	FAVA	UND	100	4,59	459,00
24	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 HL	EXCLUSIVO	FAVA	UND	100	4,59	459,00
25	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014FG (ALTA ROTAÇÃO)	EXCLUSIVO	FAVA	UND	100	4,59	459,00
26	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	EXCLUSIVO	FAVA	UND	100	4,59	459,00
27	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015	EXCLUSIVO	FAVA	UND	100	4,59	459,00
28	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	EXCLUSIVO	INVICTA	UND	100	11,15	1.115,00
29	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016FG (ALTA ROTAÇÃO)	EXCLUSIVO	FAVA	UND	100	4,59	459,00
30	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	EXCLUSIVO	FAVA	UND	100	7,65	765,00
31	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA AR 6FG (ALTA ROTAÇÃO)	EXCLUSIVO	ANGELUS	UND	100	9,17	917,00
32	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA AR 8FG (ALTA ROTAÇÃO)	EXCLUSIVO	ANGELUS	UND	100	22,19	2.219,00
33	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DENTADA 703FG (ALTA ROTAÇÃO)	EXCLUSIVO	JET	UND	100	16,86	1.686,00
34	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DENTADA 703 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	EXCLUSIVO	JET	UND	100	16,86	1.686,00
35	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DENTADA 702FG (ALTA ROTAÇÃO)	EXCLUSIVO	JET	UND	100	9,46	946,00
36	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DENTADA 702 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	EXCLUSIVO	JET	UND	100	9,46	946,00
37	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA DENTADA 170FG (ALTA ROTAÇÃO)	EXCLUSIVO	JET	UND	100	23,06	2.306,00
38	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 170 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	EXCLUSIVO	JET	UND	100	23,06	2.306,00
39	BROCA ESFÉRICA PARA PM 6BROCA EM AÇO CARBONO PARA PEÇA DE MÃO (PM). COMPRIMENTO 44,5MM	EXCLUSIVO	ANGELUS	UND	20	17,87	357,40
40	BROCA ESFÉRICA PARA PM 8BROCA EM AÇO CARBONO PARA PEÇA DE MÃO (PM). COMPRIMENTO 44,5MM	EXCLUSIVO	ANGELUS	UND	20	18,91	378,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 304cea211ceecd6a4f67cea3e4827fe97252f675

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



41	BROCA CÔNICA INVERTIDA Nº 4185 (PONTA PEDRA MONTADA)PONTA MONTADA PARA LABORATÓRIO PARA PEÇA DE MÃO (PM)	EXCLUSIVO	MDT	UND	20	21,72	434,40
42	BROCA TRONCO CÔNICA Nº 4183 (PONTA PEDRA MONTADA PONTA MONTADA PARA LABORATÓRIO PARA PEÇA DE MÃO (PM)	EXCLUSIVO	ANGELUS	UND	20	22,00	440,00
43	BROCA VULCANITE Nº 620. BROCAS EM AÇO TIPO VULCANITE PARA USO EM LABORATÓRIO, PARA DESGASTE DE RESINAS ACRÍLICAS, USO EM PM (PEÇA DE MÃO)	EXCLUSIVO	ANGELUS	UND	20	52,00	1.040,00
44	BROCA VULCANITE Nº 720BROCAS EM AÇO TIPO VULCANITE PARA USO EM LABORATÓRIO, PARA DESGASTE DE RESINAS ACRÍLICAS, USO EM PM (PEÇA DE MÃO)	EXCLUSIVO	ANGELUS	UND	20	52,00	1.040,00
45	BROCA CARBIDE PARA PM 701. BROCA PARA PEÇA DE MÃO (PM)	EXCLUSIVO	BURS	UND	20	29,58	591,60
46	BROCA CARBIDE PARA PM 702. BROCA PARA PEÇA DE MÃO (PM)	EXCLUSIVO	BURS	UND	20	29,75	595,00
47	BABADOR IMPERMEÁVEL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. BRANCO. CONFECCIONADO COM DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL E UMA DE PLÁSTICO. DIMENSÃO: 30X40CM	EXCLUSIVO	SSPLUS	PC	250	24,53	6.132,50
48	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37%. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML CADA	EXCLUSIVO	VILLEVIE	PC	300	10,17	3.051,00
49	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE. CAPACIDADE PARA 3 LITROS. COMPOSTO COM PAPEL RESISTENTE E SACO PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR 13853	EXCLUSIVO	DESCARBOX	UND	100	5,30	530,00
50	CERA UTILIDADE. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	EXCLUSIVO	POLIDENTAL	CX	100	38,92	3.892,00
51	CERA Nº 07 ROSA LÂMINA. EMBALAGEM COM 18 UNIDADES. EM LÂMINAS.	EXCLUSIVO	ASFER	CX	100	24,03	2.403,00
52	CURATIVO ALVEOLAR. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES + BICOS APLICADORES. COM PRÓPOLIS	EXCLUSIVO	BIODINAMICA	PC	100	45,50	4.550,00
53	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR POSTERIOR TAMANHO 30L COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
54	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR ANTERIOR TAMANHO 30L COR 60PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
55	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR POSTERIOR TAMANHO 30L COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
56	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR ANTERIOR TAMANHO 30L COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
57	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR POSTERIOR TAMANHO 30L COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
58	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR ANTERIOR TAMANHO 30L COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
59	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR POSTERIOR TAMANHO 30L COR 62 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
60	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR ANTERIOR TAMANHO 30L COR 62 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 304cea211ceecd6a4f67cea3e4827fe97252f675

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



61	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR POSTERIOR TAMANHO 34L COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
62	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR ANTERIOR TAMANHO 34L COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
63	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR POSTERIOR TAMANHO 34L COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
64	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR ANTERIOR TAMANHO 34L COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
65	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR POSTERIOR TAMANHO 34L COR 62 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
66	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR ANTERIOR 34L COR 62 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
67	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR POSTERIOR TAMANHO 34L COR 62 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
68	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR ANTERIOR TAMANHO 34L COR 62 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
69	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR POSTERIOR TAMANHO 34L COR 66 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
70	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR ANTERIOR TAMANHO 34L COR 66 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
71	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR POSTERIOR TAMANHO 34L COR 66 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
72	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR ANTERIOR TAMANHO 34L COR 66 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
73	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR POSTERIOR TAMANHO 2N COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	12,66	5.064,00
74	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR ANTERIOR TAMANHO 2N COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	17,00	6.800,00
75	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR POSTERIOR TAMANHO 2N COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	17,00	6.800,00
76	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR ANTERIOR TAMANHO 2N COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	EXCLUSIVO	DENTBRAS	PLACA	400	17,00	6.800,00
77	DESINFETANTE HOSPITALAR QUATERNÁRIO DE AMÔNIO EMBALAGEM COM 5 LITROS. A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO. BIODEGRADÁVEL. SEM ODOR E COR	EXCLUSIVO	ASFER	VD	80	63,04	5.043,20
78	DISCO DE CARBORUNDUM TAMANHO DE 38,1 X 0,63MM.	EXCLUSIVO	DENTORIUM	UND	50	25,00	1.250,00
79	EUGENOL EMBALAGEM COM 20ML	EXCLUSIVO	AAF	UND	50	12,55	627,50
80	ESCOVA DE ROBSON FORMATO RETO/PLANO. NYLON BRANCO OU PRETO. PARA CONTRA ÂNGULO. CERDAS MACIAS. ESTERILIZÁVEL	EXCLUSIVO	3R	UND	200	1,70	340,00
81	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS	EXCLUSIVO	VR	UND	5000	0,70	3.500,00
82	FIXADOR EMBALAGEM COM 500ML. REVELAÇÃO MANUAL	EXCLUSIVO	KULZER	UND	20	15,00	300,00
83	FILME RADIOGRÁFICO INTRA ORAL (3X4) EMBALAGEM COM 150 UNIDADES. FILME RADIOGRÁFICO INTRA ORAL 3X4	EXCLUSIVO	CARESTREAM	CX	20	197,00	3.940,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 304cea211ceecd6a4f67cea3e4827fe97252f675

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



84	FICHA PARA RAIOS-X COM 2 FUROS EMBALAGEM COM 100 UNDS	EXCLUSIVO	ALLIAGE	PC	20	21,90	438,00
85	FITA PARA AUTOCLAVE TAMANHO: 19MM X 30M.	EXCLUSIVO	POLI TAPE	UND	100	5,80	580,00
86	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 COM AGULHA ½ CT 1,5CM EMBALAGEM COM 24 UNIDADES. COM AGULHA 1/2 CT (CÍRCULO TRIANGULAR) 1,5CM. FIO DE 45 CM. NYLON. NÃO ABSORVÍVEL. Nº 3.0	EXCLUSIVO	SHALON	CX	300	43,20	12.960,00
87	FLÚOR GEL ACIDULADO EMBALAGEM DE 200ML. GEL ACIDULADO A 1,23%. SABOR VARIADO	EXCLUSIVO	DFL	VD	100	6,20	620,00
88	FIO DENTAL EMBALAGEM COM 100M. COM PARAFINA	EXCLUSIVO	MEDFIO	UND	100	2,65	265,00
89	GESSO COMUM TIPO II EMBALAGEM COM 1KG. GESSO BRANCO. TIPO II	EXCLUSIVO	POLIDENTAL	PC	500	9,90	4.950,00
90	GESSO PEDRA TIPO III EMBALAGEM COM 1KG. COR AMARELO OU BRANCO. TIPO III	EXCLUSIVO	DENTSPLY	PC	500	9,30	4.650,00
91	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. EMBALAGEM COM 10G	EXCLUSIVO	MAQUIRA	UND	50	8,90	445,00
92	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PASTA EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA	EXCLUSIVO	MAQUIRA	KIT	100	35,00	3.500,00
93	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR A2KIT COM 1 FRASCO PÓ A2 + 1 FRASCO LÍQUIDO A2 + 1 DOSADOR PÓ + 1 BLOCO DE ESPÁTULAÇÃO. AUTOPOLIMERIZÁVEL. COR A2	EXCLUSIVO	MAQUIRA	KIT	100	38,00	3.800,00
94	IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR KIT COM 10G PÓ + 13ML LÍQUIDO. AUTOPOLIMERIZÁVEL	EXCLUSIVO	VOCO	KIT	100	65,00	6.500,00
95	ISOLANTE PARA RESINA ACRÍLICA EMBALAGEM DE 1 LITRO.	EXCLUSIVO	SS WHITE	UND	100	38,00	3.800,00
96	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO E ULTRA FINO KIT COM 7 PONTAS DIAMANTADAS (1190F, 1190FF, 2135F, 3118F, 3168FF, 3195F, 3195FF) + BROQUEIRO	EXCLUSIVO	ARAUJO LOPES & CIA LTDA	KIT	50	100,00	5.000,00
97	KIT DE HIGIENE ORAL ESCOVA INFANTIL MACIA. CREME DENTAL COM FLÚOR COM 70G. FIO DENTAL COM CERA DE 25CM	EXCLUSIVO	MAKE LINE	KIT	10000	6,82	68.200,00
98	LÂMINA DE BISTURÍ DE AÇO Nº 15 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Nº 15	EXCLUSIVO	SOLIDOR	CX	200	54,89	10.978,00
99	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAIS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO EMBALAGEM COM 200ML COM BICO	EXCLUSIVO	KAVO	UND	100	41,86	4.186,00
101	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/ 100UNI	EXCLUSIVO	TALGE	CX	800	39,00	31.200,00
102	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/ 100UNI	EXCLUSIVO	TALGE	CX	800	39,00	31.200,00
103	MANDRIL PM PARA PEÇA DE MÃO (PM). PRODUZIDO EM AÇO INOX	EXCLUSIVO	3R	UND	50	7,40	370,00
104	ÓXIDO DE ZINCO EMBALAGEM COM 50G	EXCLUSIVO	BIODINÂMICA	UND	20	8,20	164,00
105	PAVIO PARA LAMPARINA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. MATERIAL: ALGODÃO	EXCLUSIVO	PREVEN	PC	50	2,78	139,00
106	PAPEL TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. 22,5X21CM	EXCLUSIVO	ALECRIM PAPEIS	PC	400	14,50	5.800,00
107	PAPEL CARBONO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DUPLA FACE NAS CORES AZUL E VERMELHO	EXCLUSIVO	ALECRIM PAPEIS	UND	30	4,20	126,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 304cea211ceecd6a4f67cea3e4827fe97252f675

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



109	PEDRA POMES 100G EMBALAGEM COM 100G	EXCLUSIVO	VILLEVIE	UND	40	8,59	343,60
110	PEDRA POMES 1KG EMBALAGEM COM 1KG	EXCLUSIVO	PREVEN	PC	50	14,62	731,00
111	PONTA EXA-CERAPOL PM EMBALAGEM COM 3 UNIDADES. SORTIDOS. COR CINZA, COR ROSA E COR CINZA CLARO.	EXCLUSIVO	LABORDENTAL	KIT	20	125,26	2.505,20
112	REVELADOR EMBALAGEM COM 500ML. REVELAÇÃO MANUAL	EXCLUSIVO	KULZER	UND	20	13,26	265,20
113	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 30CM X 100M EMBALAGEM 30CM X 100M	EXCLUSIVO	K2	UND	100	169,70	16.970,00
116	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERIZÁVEL LÍQUIDO	EXCLUSIVO	VIPI	UND	80	262,00	20.960,00
117	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR NATURAL COM VEIA EMBALAGEM COM 1KG. COR NATURAL COM VEIA	AMPLA CONCORRÊNCIA	TDV	UND	80	228,59	18.287,20
118	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR 66 EMBALAGEM COM 25G. COR 66	COTA RESERVADA	RELIANCE	UND	30	42,00	1.260,00
119	RESINA COMPOSTA A2 RESINA MICRO HÍBRIDA. SERINGA COM 4G. COR A2	EXCLUSIVO	VIGODENT	UND	100	27,46	2.746,00
120	RESINA COMPOSTA A3 RESINA MICRO HÍBRIDA. SERINGA COM 4G. COR A3	EXCLUSIVO	VIGODENT	UND	150	27,46	4.119,00
121	RESINA COMPOSTA A3,5 RESINA MICRO HÍBRIDA. SERINGA COM 4G. COR A3,5	EXCLUSIVO	VIGODENT	UND	150	25,00	3.750,00
122	ROLETE DE ALGODÃO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. FABRICADO EM 100% DE ALGODÃO	EXCLUSIVO	CERMER	PC	500	2,81	1.405,00
123	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10ML	EXCLUSIVO	MAQUIRA	UND	50	34,00	1.700,00
124	SUGADOR DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. COLORIDO	EXCLUSIVO	ALLPRIME	PC	500	10,30	5.150,00
125	TIRA DE POLIÉSTER EMBALAGEM COM 50 UNIDADES PRÉ-CORTADAS, NO TAMANHO 0,05 X 10 X 100MM. 100% POLIÉSTER E SUPER FLEXÍVEL	EXCLUSIVO	MAQUIRA	PC	100	2,26	226,00
126	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER EMBALAGEM COM 150 UNIDADES. 4MM X 170MM. COM GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA EM CADA TIRA	EXCLUSIVO	MAQUIRA	PC	100	11,10	1.110,00
127	TIRA DE LIXA DE AÇO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES COM 4MM OU 6MM	EXCLUSIVO	MAQUIRA	PC	100	9,88	988,00
128	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO	EXCLUSIVO	PREVEN	UND	50	1,66	83,00
129	TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10ML	EXCLUSIVO	BIODINAMICA	FR	50	9,50	475,00
130	OBTURADOR PROVISÓRIO EMBALAGEM COM 25G	EXCLUSIVO	MAQUIRA	UND	100	33,00	3.300,00
131	VASELINA LÍQUIDA EMBALAGEM COM 1 LITRO. LÍQUIDO OLEAGINOSO, TRANSPARENTE, LÍMPIDO, INCOLOR, NÃO FLUORESCENTE, E INODORO QUANDO FRIO	EXCLUSIVO	RIOQUIMICA	VD	50	67,90	3.395,00
VALOR GLOBAL							585.689,20
R\$ 585.689,20 (quinhentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e nove reais e vinte centavos).							

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde, pela Empresa: M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, assina o Sr. MISAEL ALVES DE MORAIS NETO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 15/06/2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 304cea211ceecd6a4f67cea3e4827fe97252f675

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 304cea211ceecd6a4f67cea3e4827fe97252f675

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO
SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000
Email: diario@santaluzia.ma.gov.br
Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS
COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ
PREFEITA MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 304cea211ceecd6a4f67cea3e4827fe97252f675
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

